
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

 

   PORTARIA Nº 092, DE 04 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
Designa como Consultora das ações de 
fiscalização administrativa do Contrato de Serviços 
Terceirizados de Recepcionista para o IFRS – 
Campus Porto Alegre - a servidora Sonia Beatriz 
Silveira Alves, em complementação à Portaria nº 
371/2016 e outras.  

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR como Consultora das Ações de Fiscalização Administrativa 
do contrato da prestação de serviços terceirizados de recepcionista para o IFRS – 
CAMPUS PORTO ALEGRE – a servidora SONIA BEATRIZ SILVEIRA ALVES, 
Matrícula SIAPE 1374009.  

 
Art. 2º O presente instrumento complementa a designação de fiscalização do 

contrato de prestação de serviço dada pelas Portarias nº 371/2016, 254/2016 e 
182/2016. 

 
Art. 3º É objeto desta Portaria a fiscalização do CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE RECEPCIONISTA PARA O 
IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE - firmado com a empresa Pedro Reginaldo de 
Albernaz Faria ME, CNPJ nº: 10.439.655/0001-14, através do Contrato nº: 42/2011,  
Pregão: nº 63/2011 e Processo nº: 23419.000862.2011-97. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 

 

http://www.etcom.ufrgs.br/

